PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
От 28.01.2022 г.                                                                                       № 4
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 14 от 25.01.2017 г «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском  сельском поселении»

В соответствии с решением Совета Междуреченского сельского поселения № 42 от 23.12.2021 г. «Об утверждении бюджета Междуреченского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Междуреченского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации Междуреченского сельского поселения № 14 от 25.01.2017 г «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. строку 9 паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации программы
	2018-2024 год

1.2. строку 10 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования

	Источник финансового обеспечения реализации программы – средства местного бюджета,
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

2018 год - 155,265 тыс. рублей;

2019 год - 40,0 тыс. рублей;

2020 год - 10,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;
2023 год – 32,331 тыс. рублей

2024 год – 32,331 тыс. рублей.
Объемы и структура финансирования мероприятий Программы уточняются при разработке прогнозов социально-экономического развития в соответствии с уточнением бюджетных проектировок Междуреченского сельского поселения. Муниципальный заказчик ежегодно уточняет и согласовывает перечень первоочередных проектов и мероприятий, намеченных к финансированию, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

1.3. строку 8 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации программы
	2018-2024 год

1.4. строку 9 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования

	Источник финансового обеспечения реализации программы – средства местного бюджета;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

2018 год - 155,265 тыс. рублей;

2019 год - 40,0 тыс. рублей;

2020 год - 10,0 тыс. рублей;

2021 год - 20,0 тыс. рублей;

2022 год - 10,0 тыс. рублей;
2023 год – 32,331 тыс. рублей

2024 год – 32,331 тыс. рублей
Объемы  и структура финансирования мероприятий Программы уточняются при разработке прогнозов социально-экономического развития в соответствии с уточнением бюджетных проектировок Междуреченского сельского поселения. Муниципальный заказчик ежегодно уточняет и согласовывает перечень первоочередных проектов и мероприятий, намеченных к финансированию, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

1.5. абзац 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет:
2018 год - 155,265 тыс. рублей;

2019 год - 40,0 тыс. рублей;

2020 год - 10,0 тыс. рублей;

2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 32,331 тыс. рублей;
2024 год – 32,331 тыс. рублей.»;
1.6. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (приложение 1).

1.7. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района.
Глава
Междуреченского сельского поселения:                               М.Н.Соколов
О.А.Быстрова

Приложение 1

к постановлению администрации

Междуреченского сельского поселения

от 28.01.2022 года № 4

Общие целевые показатели и индикаторы, позволяющие

оценить ход реализации Программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Начальное значение показателя
	Значение показателя (по годам)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	доля объемов электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории Междуреченского сельского поселения;
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2
	объем внебюджетных средств, используемых для финансирования мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в общем объеме финансирования  программы.
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	экономия электрической энергии
	тыс. кВт-ч
тыс.руб
	0,1

0,6
	0,1

0,8
	0,1

1,0
	0,1

1,0
	0,1

1,0
	0,1

1,0
	0,1

1,0

Приложение 2
к постановлению администрации

Междуреченского сельского поселения

от 28.01.2022 года № 4
Приложение 2

к муниципальной программе
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

 в Междуреченском сельском поселении»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Источник финанси-рования
	Срок выпол-нения
	Исполнители

	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие
	155,265
	40,0
	10,0

	Местный бюджет, областной бюджет
	2018 г.

2019 г.

2020 г.
	Администрация Междуреченского сельского поселения

	2
	Установка фотореле регулирующих автоматическое включение и выключение уличного освещения в д. Коротиха

	4,0

	Местный бюджет
	2021 г.
	Администрация Междуреченского сельского поселения

	3
	Приобретение светодиодных ламп уличного освещения

	16,0
	10,0
	32,331
	32,331
	Местный бюджет
	2021 г.

2024 г.
	Администрация Междуреченского сельского поселения

	ВСЕГО
	155,265
	40,0
	10,0
	20,0
	10,0
	32,331
	32,331
	-